平成 23年６月 30日

各 位

会 社 名 株式会社 アグレックス

代表者名 代表取締役社長  上野 昌夫

（コード番号 4799  東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 経営企画部担当

西本 博明

（ＴＥＬ．03‐5321‐9586）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である IT ホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成 23年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

IT ホールディングス

株式会社
親会社 50.2 － 50.2

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

IT ホールディングス株式会社（以下、親会社）は、平成 20 年４月に設立された純粋持株会社であ

り、当社はビジネスプロセスアウトソーシング（BPO）を主力事業とする企業として ITホールディン

グスグループ（以下、グループ）内で位置付けられております。

親会社は、“グループ各社が個性を伸ばしながらグループ総合力を発揮し、品質、信頼、技術、価

格面で高い競争力をもち、常に進化し続ける IT 企業グループ”となることを「目指す企業グループ

像」として掲げております。

当社役員９名（平成 23年６月 22 日現在）のうち１名は親会社の取締役副社長を兼任しております

が、その就任は業界知識と経営者としての見識に裏付けられた経営上有益な助言・意見を得るととも

に、グループ内の協業とシナジーによる企業価値の向上に資するために当社から要請したものであり

ます。

当社は、昭和 40 年の創業以来、大手企業を中心に強固な顧客基盤を築き、業務ノウハウ・技術等

を蓄積し、独自の事業基盤を確立してきました。情報サービス業界の中では、BPO のリーディングカ

ンパニーとして競争優位を確立しております。

また、グループ内にあっても、BPO を中心に独自の事業領域を確保し、親会社との直接の営業上取

引もなく、グループ各社への取引依存度も低いことから、自主・自立した事業活動を行える状況にあ

ります。

以上のとおり、当社は 、必要な連携を取りながら独自の経営判断に基づいて事業活動を行っており、

十分な独立性が確保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）

（平成 23年３月 31日現在）

役 職 氏 名
親会社等またはその

グループ企業での役職
就任理由

非常勤取締役 前西 規夫

親会社

ITホールディングス

株式会社

取締役副社長

業界知識と経営者としての見識に裏

付けられた経営上有益な助言・意見を

得るとともに、グループ内の協業とシ

ナジーによる企業価値の向上に資す

るため

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 平成 22年４月１日 至 平成 23年３月 31日）

種類

会社等の

名称

又は氏名

所在地

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有(被

所有)割合

(%）

関連事業者

との関係

取引の

内容

取引

金額

(千円)

科目

期末

残高

(千円)

親会社

IT ホール

ディングス

株式会社

東京都

千代田

区

10,001

傘下子会社

及びグループ

の経営管理

並びにそれに

付帯する業務

(被所有)

50.2%

資金の貸付

役員の兼任

等

資金の

貸付
200,000

短期

貸付金
200,000

 （注）取引条件及び取引条件の決定方針等

    親会社に対する資金の貸付については、市場金利を勘案して利率を決定しております。

４．親会社又は支配株主（親会社を除く。）との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行

状況

当社は、グループ内にあっても、BPO を中心に独自の事業領域を確保し、親会社との直接の営業上

取引はなく、グループ各社への取引依存度も低いことから、自主・自立した事業活動を行える状況に

あります。

なお、親会社が株式保有するグループ各社との取引については、一般取引と同様に、経営企画部に

て個々の取引内容と条件を点検し、公正かつ適正な取引関係を維持するようにしております。

以 上